Администрация
Арзамасского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2015 № 1577

Об утверждении Положения об организации подвоза обучающихся
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на

территории Арзамасского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
29.12.2010 № 189 «Об утверждении СаНпиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях»:

1. Утвердить Положение об организации подвоза обучающихся
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории
Арзамасского района (приложение).

2. Постановление администрации Арзамасского района от 14.10.2010 №
1266 «Об утверждении положения об организации подвоза учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений Арзамасского района»
признать утратившим силу.

3. Начальнику управления образования администрации Арзамасского
муниципального района Сивковой Н.И. обеспечить доведение утверждаемого
Положения до руководителей образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования администрации Арзамасского
муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.И.Лезова